Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 10 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 776

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 48/2016
b) Licitação Nrº             :           23/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 09/06/2016

e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração
15.451.0020.2.016. - Manutenção de Ruas e Avenidas
10.301.0011.2.022. - Consórcios Intermunicipais e Instituições Equiparadas
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTO POSTO HIGASHIBARA LTDA.
CNPJ/CPF: 09.334.133/0001-79

Item Descrição Quant.
Percentual de Desconto Sobre a Tabela
ANP - Média de Preços da Cidade de

Apucarana

Valor Total Estimado Para
Período de 12 Meses

1 ÓLEO DIESEL 301422 1% R$ 871.109,58
2 GASOLINA 58270 1% R$ 209.072,76

3 ETANOL 21098 1% R$ 49.791,28

 Valor Total Homologado - R$ 1.129.973,62

Mauá da Serra, 09 de junho de 2016.

                               ______________________________________
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 10 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 776

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: IDS-DESEVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Gestão Pública, obje  vando, implantação, conversão, customização,
manutenção/locação/suporte de so  ware de gestão para a Secretaria da Saúde do Município de Mauá da Serra, a ser executado
de forma con  nuada, necessário à modernização da prestação de serviços públicos à população dos municípios consorciados.
DATA DE ASSINATURA: 11 DE MAIO 2015
PROCESSO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2013
CONTRATO: 057/2013 ALTERADO PELO DECRETO Nº 73 / 2013.
VALOR: FICA ADITADO EM R$ 21.407,88 A SEREM PAGOS EM 12 PARCELAS MENSAIS DE R$ 1.783,99 (Um Mil setecentos e
oitenta e três reais e noventa e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, de 05/06/2016 a 05/06/2017.

PORTARIA Nº 127/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 09/06/2016, o Sr. HENOS CORDEIRO, portador da cédula
de identidade nº 3.245.271-0 e CPF nº 454.303.579-87, no Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA,
lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos nove dias do mês de junho de dois mil e dezesseis.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

    PORTARIA Nº 128/2016.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas por Lei.

       R E S O L V E:

DESIGNAR no dia 09 de junho de 2016, o servidor DIVONSIL LOURENÇO ROSA,
portador do CPF n° 334.011.019-00 e RG nº 9.379.819 , para exercer o cargo público de DIRETOR DA GUARDA
MUNICIPAL, fi cando dispensada do cargo público de CHEFE DO SERVIÇO DE APOIO À POLICIA CIVIL.

Registre-se, publique-se cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos nove dias
do mês de junho de dois mil e dezesseis.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

		2016-06-10T08:40:11-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação